
           UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số: 159/QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Sơn La, ngày  30  tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách  

nhà nước năm 2022 lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

 
GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; Nghị định số 

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài 

chính của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 116/2015/TT-BTC ngày 11/08/2015 của Bộ Tài 

chính Quy định công tác quản lý tài chính đối với việc tư vấn, xây dựng  áp 

dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 16/3/2022 của HĐND tỉnh về 

việc ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Quyết định số  518/QĐ-UBND ngày 28/03/2022 về việc ban hành 

danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 07/10/2021 của UBND 

tỉnh Sơn La về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Quyết định số 2989/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 2022; 

Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh về việc giao dự 

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022; Quyết định số 337/QĐ-SKHCN 

ngày 29/12/2021 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc  phân bổ và 

giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2022;  

Căn cứ Tờ trình số 88/TTr-TĐC ngày 08/6/2022 của Chi cục Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng về việc đề xuất phương án hỗ trợ hoạt động tư vấn duy trì, 

cải tiến Hệ thống QLCL theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn tỉnh Sơn 

La năm 2022 cho Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; 



2 

 

Căn cứ Biên bản số 57/BB-SKHCN ngày 29/6/2022 của Hội đồng tư vấn, 

xác định nhiệm vụ thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà 

nước lĩnh vực Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, đơn vị Trung tâm Kỹ thuật 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Giao nhiệm vụ thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách 

nhà nước lĩnh vực xây dựng và tư vấn áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên 

tiến trong hoạt động của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La cho Trung 

tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng năm 2022 theo Nghị định số 

32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ, với các nội dung sau: 

1. Cơ quan giao nhiệm vụ: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La. 

2. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 

3. Nội dung giao nhiệm vụ 

a. Số lượng: 01 nhiệm vụ. 

- Chất lượng dịch vụ sự nghiệp công: Đáp ứng yêu cầu tại Quyết định số 

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt 

động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước. 

- Nội dung: Hỗ trợ xây dựng và tư vấn áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 

tiên tiến trong hoạt động của cơ quan nhà nước, cụ thể:  

+ Tư vấn duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

ISO 9001:2015 tại UBND 03 huyện gồm huyện Mai Sơn, Mộc Châu, Vân Hồ.  

+ Tư vấn chuyển đổi hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 

9001:2008 sang ISO 9001:2015 cho UBND Thị trấn Sông Mã. 

+ Tư vấn duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

ISO 9001:2015 đối với 25 xã thuộc 10 huyện (Thuận Châu, Quỳnh Nhai, 

Mường La, Bắc Yên, Sông Mã, Sốp Cộp, Vân Hồ, Mộc Châu, Yên Châu và 

Mai Sơn). 

b. Thời gian thực hiện: Từ tháng 7/2022 đến tháng 12/2022. 

c. Dự toán và nguồn kinh phí thực hiện. 

- Số tiền: 800.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm triệu đồng chẵn). 

- Nguồn kinh phí: Sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2022 giao tại Quyết 

định số 337/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2021 của Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Khoa học và Công nghệ: Phân bổ dự toán, thanh quyết toán kinh phí 

giao nhiệm vụ theo Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính 

phủ và các quy định của nhà nước ban hành. 



3 

 

2. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; Trung tâm Kỹ thuật Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao. Triển khai 

thực hiện các bước tiếp theo trình Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, thẩm 

định, phê duyệt theo quy định. 

3. Giao Văn phòng Sở; Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách 

nhiệm đôn đốc, kiểm tra, giám sát Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng thực hiện theo đúng nội dung công việc đã được phê duyệt. Hàng 

tháng có trách nhiệm báo cáo tập thể lãnh đạo Sở tiến độ thực hiện công việc 

được giao. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng, đơn vị thuộc sở; Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  
 

Nơi nhận:    
- Sở Tài chính (P/hợp); 

- KBNN tỉnh (P/h kiểm soát); 

- Tập thể lãnh đạo Sở; 

- Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở; 

- Như điều 3; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, VP, Hậu (12 bản). 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lưu Bình Khiêm 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T10:30:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lưu Bình Khiêm<khiemlb.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T10:42:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




